Tibullus.

Primus aratis manu solerti fecit Osires,
Et teneram ferro sollicitauit humum.
Primus in expertæ commisit semina terræ
Pomaq; non noxiis legit ab arboribus.
Hic docuit tenerum palis adiungere uitem,
Hic uiridem dura, cedere falce comam.

Tradidit Osirim à fratre Triphone per fraudem occisum, ac dilaniatum fuisse, eiusq; membra ab uxore diu quasiata: quibus inuenientis in maximos eiulatus perrumpere sole re, quare commotos Aegyptios, tamdiu ea quæuisse, donec iuxta Syenen inuenissent, quæ illie Isis sepelivit.

Sistra.] Sistrum instrumentum æreum, & argenteum fuit, quo in saeculis Isidis argutum tinnitum mulius crepitaculis circumsonantibus strepebant, unde multisonum id dictum à Papinio. Hinc Sistrati sacerdotes, à sistrorum gestamine dicebantur: *Isis & Osiris & Tübes*. Isidis cultores sistrum quatabant. Lubentia luc.] Indicentia Isidis sacra, dicit Sulpitius, quæ sunt, quatenus parvulum filium, uel perdiderit, uel inueuerit, ut cum in gaudium luctus mutatur. Testaris Osirim ho.] planctu testaris

a al. merebitur.

Quis sacris.] Optat aliquem exoriturū apud posteros, qui osfa tati uiri diuinis honoribus digna resodiat, & alio transferat, adeoq; optat hoc munus sibi contingere posse, quod pro pio officio sit habiturus, tantum abest, ut pro secrete resit duendum.

Manes transf.] Corpi ipsum Romā portare. Violare.] quod quidem non pro uoluto sepulchro ducetur, sed pro diuinis honoribus affecto

Forfitan.] Forfitan Roma aliquando peste afflita, aut aliquo malo, optabit a fu-

c al. libebit. al. licebit. al. Auertat. al. iubebit.

Forfitan] Forfitan tan Roma aliquando peste afflita, aut aliquo malo, optabit a fu-

e al. Thusco. peris ut malo libere-
f al. fulmen. tur, posse umbrā Pom

g al. futuris. peij, & ossa in urbem transferre, quæadmodum Spariatæ è Tegea quondam Orestis osibus potiti, iuxta oraculifidem, totâ Peloponnesum fermè in potestatem redegere.

Et Phryges Athy ab Apolline sepelire iussi fuerunt. Athenienses mortem Androgei expirare coacti sunt, cum siccitate laborarent. Ignibus.] Qualibus malis sepe compelluntur placare mortuorum manes, ut propter incendia, aut terræ motus. Magne tuam.] Auersio patheiæ, urbem tuam, cuius imperium usque adeò ampliasti tuam patriam. Summus sacer.] quod honorifi-

cum hominem esse mortalem, & non Deum immortalem, Acum Dij non moriantur. Nostros.] Romanos manes, ut Pompeij, & multorum, qui postea perierunt, eos in puluere condis. Tyranno.] Cæsari, auersio ad urbem Roman. Augustus enim ei diuinos honores decrevit, postquam eum in numerum Deorum retulit: templum dedicavit, plebs ei columnam ex Numidico lapide erexit in foro, ad quam sacrificabatur, & uota suscepiebatur. Consecrabat ei in Comitio etiam curiam. Piaſti.] pro expiaſti, ſimplex pro eomposito. Cum enim templum Augustus pari dedicaret, Pompeij manes nondum placaverant. Ducus.] Pompeij Magni ingloria.